
Mitglieder des Nationalpark-Beirats Eifel gemäß § 21 NP-VO Eifel,  

1. Berufungsperiode 
 
Dr. Ursula Diepolder 
Büro für Regionalentwicklung 
Schönbrunn am Lusen 515 
94545 Hohenau 
Tel.: 08558-920606 
E-Mail: info@buero-diepolder.de 
 
Prof. Dr. Dr. habil. Sven Herzog 
(Stellvertretender Vorsitzender) 
Technische Universität Dresden 
Fachrichtung Forstwissenschaften 
Institut für Waldbau und Forstschutz 
Pienner Straße 8 
01737 Tharandt 
Tel.: 035203-3831232 
E-Mail: herzog@forst.tu-dresden.de 
 
Prof. Dr. Hermann Mattes (Vorsitzender) 
Westfälische Wilhelms-Universität Münster 
Institut für Landschaftsökologie 
Robert-Koch-Str. 26 
48149 Münster 
Tel.: 0251-8333996 
E-Mail: mattesh@uni-muenster.de 
 
Dr. Martina Roß-Nickoll 
RWTH Aachen 
Institut für Umweltforschung 
Umweltbiologie und  
–chemodynamik UBC 
Worringerweg 1 
52074 Aachen 
Tel.: 0241-8023578 
E-Mail: ross@bio5.rwth-aachen.de 
 
Dr. Volker Scherfose 
Bundesamt für Naturschutz 
Konstantinstr. 110 
53179 Bonn 
Tel.: 0228-84911560 
E-Mail: volker.scherfose@bfn.de 
 
Prof. Dr. Bernd Stecker 
Hochschule Bremen 
Freizeit- und Tourismuspolitik/-planung; 
Ökologie und Nachhaltigkeit 
Neustadtswall 30 
28199 Bremen 
Tel.: 0421-59053776 
E-Mail: bernd.stecker@hs-bremen.de 
 
Prof. Dr. Hans-Peter Ziemek 
Justus-Liebig-Universität 
Institut für Biologiedidaktik 
Karl-Glöckner-Str. 21C  
35394 Gießen 
Tel.: 0641-9935500 
E-Mail: hans.p.ziemek@didaktik.bio.uni-
giessen.de 
 
 
 

 
 
Prof. Dr. rer. nat. habil. Herbert Zucchi 
Hochschule Osnabrück  
Fakultät Agrarwissenschaften und 
Landschaftsarchitektur  
Postfach 1940  
49009 Osnabrück  
Tel.: 0541-9695045 
E-Mail: h.zucchi@hs-osnabrueck.de 
 
Dr. Lutz Dalbeck 
Biologische Station im  
Kreis Düren e.V. 
Zerkaller Straße 5 
52385 Nideggen 
Tel.: 02427-9498714 
E-Mail: l_dalbeck@yahoo.com 
 
Josef Wegge 
Biologische Station  
StädteRegion Aachen e.V. 
Zweifaller Straße 162 
52224 Stolberg 
Tel.: 02402-1261712 
E-Mail: josef.wegge@bs-aachen.de 
 
Julia Zehlius 
Biologische Station  
im Kreis Euskirchen e.V. 
Steinfelder Str. 10 
53947 Nettersheim 
Tel.: 02486-950717 
E-Mail: j.zehlius@biostationeuskirchen.de 
 
Dr. Manfred Aletsee 
Vertreter der  
Naturschutzverbände NRW 
Obersteinstraße 38 
52223 Stolberg 
Tel.: 02402-9746958 
E-Mail: m.aletsee@nabu-nrw.de 
 
Rainer Hülsheger 
Vertreter der  
Naturschutzverbände NRW 
Lammersdorfer Straße 63a 
52159 Roetgen 
Tel.: 02471-2511 
E-Mail: r.huelsheger@gmx.de 
 
Dr. Karl-Heinz Linne von Berg 
Vertreter des Fördervereins Nationalpark  
Eifel e.V. 
Universität zu Köln 
Biozentrum 
Botanisches Institut 
Zülpicher Straße 47 b 
50674 Köln 
Tel.: 0221-4702463 
E-Mail: linnevonberg@uni-koeln.de 
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